

SPRAWOZDANIE

z działalności Rady Mieszkańców Osiedla SKARPA za 2024 rok

Rada Mieszkańców Osiedla SKARPA w roku 2024 obradowała na dziewięciu Sesjach Rady Osiedla.

Podczas odbytych Sesji podjęto następujące uchwały:

- a) nr 39/2024 Rady Mieszkańców Osiedla Skarpa w sprawie podjęcia środków finansowych
- b) nr 40/2024 Rady Mieszkańców Osiedla Skarpa w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu za 2023 rok,
- c) nr 41/2024 Rady Mieszkańców Osiedla Skarpa w sprawie 13 Budżetu Obywatelskiego
- d) nr 42/2024 Rady Mieszkańców Osiedla Skarpa w sprawie odwołania członka Rady
- e) nr 43/2024 Rady Mieszkańców Osiedla Skarpa w sprawie odwołania członka Rady
- f) nr 44/2024 Rady Mieszkańców Osiedla Skarpa w sprawie odwołania członka Rady
- g) nr 45/2024 Rady Mieszkańców Osiedla Skarpa w sprawie odwołania członka Rady
- h) nr 46/2024 Rady Mieszkańców Osiedla Skarpa w sprawie zmiany planu finansowego na 2024 rok,
- i) nr 47/2024 Rady Mieszkańców Osiedla Skarpa w sprawie podjęcia środków finansowych,

oraz Zarządu Osiedla z dn. 27.11.2025 w sprawie podjęcia środków finansowych.

Rada Mieszkańców Osiedla Skarpa podejmowała różne działania na rzecz poprawy jakości życia na swoim terenie. Członkowie Rady regularnie spotykali się, aby omawiać i organizować inicjatywy związane z bezpieczeństwem, porządkiem, czystością i zielonymi obszarami Osiedla.

Rada współpracowała również z przedstawicielami służb i władz Miasta Płocka, do których kierowała wnioski i pisma w sprawach dotyczących Osiedla. Ponadto Rada zapewniała możliwość zgłaszania problemów i potrzeb przez mieszkańców Osiedla podczas dyżurów w siedzibie Rady lub przez Internet.

W ramach pomocy społecznej Rada współpracowała z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, który udzielał porad i wsparcia mieszkańcom Osiedla. W 2024 roku

Rada Osiedla Skarpa kontynuowała w 2024 projekt SKARPA ĆWICZY, czyli umożliwienie seniorom a także pozostałym mieszkańcom osiedla udziału w bezpłatnych zajęciach gimnastycznych, prowadzonych w Zespole Szkół Budowlanych nr 1 w Płocku.

15 czerwca 2024 roku, na Osiedlu Skarpa w Płocku odbył się „Piknik Rodzinny” - wydarzenie społeczno-kulturalne tego typu, które spotkało się z ogromnym zainteresowaniem mieszkańców. Organizatorami imprezy była Rada Mieszkańców Osiedla Skarpa we współpracy ze Szkołą Podstawową nr 18 w Płocku. Głównym celem pikniku była integracja lokalnej społeczności oraz stworzenie okazji do wspólnej zabawy. Program wydarzenia obfitował w liczne atrakcje dla uczestników w każdym wieku. Najmłodszy mogli skorzystać z animacji, malowania twarzy, foto-budki oraz dmuchanych zjeżdżalni. Nie zabrakło także poczęstunku – goście mogli delektować się wata cukrową oraz potrawami z grilla. Dodatkowo, uczestnicy mieli okazję skorzystać z konsultacji fizjoterapeutycznych oraz wziąć udział w warsztatach z pierwszej pomocy. Na pikniku

obecne były również stoiska promocyjne lokalnych instytucji miejskich oraz służb mundurowych, które chętnie dzieliły się swoją wiedzą i doświadczeniem z mieszkańcami. Wydarzenie przebiegło w radosnej atmosferze i bez wątpienia pozostawiło niezapomniane wspomnienia wśród uczestników.

Drugie wydarzenie to Mikołajki na Osiedlu Skarpa w Płocku, które odbyły się w piątek, 24 listopada 2023 roku, były wydarzeniem pełnym atrakcji. Wydarzenie zorganizowane przez Radę Mieszkańców Osiedla Skarpa miało na celu integrację mieszkańców. Mikołajki rozpoczęły się o godzinie 16:00 na terenie Szkoły Podstawowej nr 18 przy ul. Jasnej. W programie znalazły się różne atrakcje, w tym warsztaty z robienia stroików świątecznych, pisanie listów do Mikołaja, foto budka 360 stopni oraz poczęstunek. Każdy chętny mógł spotkać się z Mikołajem i zajrzeć do jego chatki, a także skorzystać z niszczarki złych uczynków.

Od dwóch lat na Osiedlu Skarpa funkcjonuje w Płocku Lodówka Społeczna, która jest umiejscowiona obok sklepu Top Market PSS Zgoda przy ul. Na Skarpie. Mieszkańcy Skarpy oraz innych płockich dzielnic mogą w ten sposób dzielić się żywnością z osobami potrzebującymi. Inicjatywa ta została wsparta przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku Zgoda w Płocku. Lodówka jest W dniu 24.11.2023 r. do akcji włączyła się firma Castorama – montując nieodpłatnie obudowę ochronną na całą lodówkę.

Rada Mieszkańców Osiedla Skarpa w 2024 ponownie złożyła projekt w 13 edycji Budżetu Obywatelskiego Płocka. Projekt przeszedł pozytywnie weryfikację formalną. Nazwa projektu: Teren rekreacji dla Skarpian - kontynuacja projektu Nad Jarem. Kontynuacja rozpoczętej ścieżki dla pieszych wraz z doświetleniem, ławkami, koszami na śmieci, stojakami na rowery, nasadzeniami zieleni na rabatach, drzewami. Projekt przewidywał zaaranżowanie części przestrzeni w formie łąki kwietnej, na której znajdują się platformy mające funkcje wypoczynkowe. Rada Osiedla prowadziła aktywną kampanie na osiedlu, która w tym roku przyniosła pozytywny efekt. Projekt został wybrany do realizacji.

W 2024 roku Rada Osiedla Skarpa, we współpracy z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Płocku, kontynuowała akcję dystrybucji żywności dla najbardziej potrzebujących mieszkańców osiedla. Inicjatywa ta była odpowiedzią na rosnące trudności finansowe wielu rodzin, wynikające ze wzrostu kosztów życia. Wsparcie obejmowało szeroki wachlarz produktów spożywczych o długim terminie przydatności, takich jak cukier, olej, makarony, dżemy oraz konserwy. Jednym z kluczowych założeń akcji była jej łatwa dostępność – mieszkańcy nie musieli spełniać skomplikowanych wymogów, wystarczyło jedynie zgłoszenie chęci skorzystania z pomocy. Żywność wydawano w siedzibie Rady Osiedla Skarpa, co umożliwiło szybkie i sprawne dotarcie do szerokiego grona odbiorców, w tym rodzin z dziećmi, seniorów oraz osób samotnych. Akcja spotkała się z dużym zainteresowaniem i wdzięcznością ze strony mieszkańców. Oprócz realnej pomocy materialnej, przyczyniła się także do wzmocnienia więzi sąsiedzkich podkreślając wagę wzajemnego wsparcia i solidarności.

Rada Osiedla Skarpa zorganizowała również Spotkanie Wigilijne dla seniorów. Spotkanie to odbyło się 3 grudnia 2024 roku przy ulicy Jasnej 8. Wydarzenie miało na celu integrację seniorów oraz wspólne celebrowanie nadchodzących świąt Bożego Narodzenia. Podczas spotkania uczestnicy mieli okazję wysłuchać kolęd w wykonaniu

Kameralnego Zespołu Wokalnego, podzielić się opłatkiem, skosztować tradycyjnych potraw wigilijnych oraz wspólnie śpiewać kolędy. Wydarzenie to stworzyło atmosferę ciepła i wspólnoty, umożliwiając seniorom spędzenie czasu w miłym towarzystwie oraz nawiązanie nowych znajomości. Organizatorzy zadbali o świąteczny wystrój sali oraz przygotowali drobne upominki dla uczestników. Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem i było pozytywnie oceniane przez obecnych.

*Przewodniczący
Zarządu Osiedla „SKARPA”*

Radostaw Malinowski

